经国家金融监督管理总局宁波监管局批准，上海银行股份有限公司宁波宁海支行开业营
业场所为宁海县桃源街道鼎峰大厦 1 幢 1-1-1，1-3 层。现予以公告：

机构名称：上海银行股份有限公司

宁波宁海支行

机构编码：B0139S233020013

许可证编号：01150942

批准日期：2025年5月27日

机构住所：宁海县桃源街道鼎峰大厦1幢

1-1-1，1-3层

邮政编码：315600

联系电话：0574-26261058

业务范围：经银行保险监督管理机构或其

他有行政许可权的机构批准并

经上级机构授权办理的业务。

发证机关：国家金融监督管理总局宁波监管局

发证日期：2025年5月29日

关于上海银行股份有限公司宁波宁海支行开业的公告

永赢金融租赁有限公司拟转让一批车辆，详情如下：

上述车辆整批处理，先付款后交付，交付过程中产生的相应费用均由受让方承担。转让公告有效期为 2025
年 6 月 4 日到 2025 年 6 月 12 日。

业务咨询联系方式：
联系人：永赢金融租赁有限公司
电话：0574-87898310

永赢金融租赁有限公司
2025年6月4日

车辆转让公告
披露事项

目标资产名称

目标资产情况
简介

交易币种
转让方基本情况

报价单位资质

其他需要重点
说明事项

主要内容

1、租赁物性能：具体车况以实际交付为准。
2、该资产放置位置：无锡市、常州市、厦门市、北京市、南宁市、杭州市、合肥市、济南市、兰州市、上
海市、石家庄市。
3、该资产部分已使用 6 个月，部分已使用 12 个月。
人民币
永赢金融租赁有限公司
1、无被列为失信单位记录。
2、注册资本不低于 1 亿元。
3、近两年营业收入不低于 5 亿元、净利润为正。
1、该交易由本公司根据本公司章程及相关制度执行。
2、本通告及任何报价均不构成任何一方达成交易的法律义务，也不构成要约。
3、永赢金租就本事项保留完全自主决定权。

序号
1
2
3
4
5
6
7
8

车型
2024 款蔚来 ES6
2024 款蔚来 ET5T
2024 款蔚来 ET7
2024 款蔚来 EC7
2024 款蔚来 EC7 签名版
2024 款蔚来 ES7
2024 款蔚来 ET5
2024 款蔚来 ET7 行政签名版

数量（台）
3
17
3
6
1
1
4
1

生产厂家
蔚来汽车科技有限公司
蔚来汽车科技有限公司
蔚来汽车科技有限公司
蔚来汽车科技有限公司
蔚来汽车科技有限公司
蔚来汽车科技有限公司
蔚来汽车科技有限公司
蔚来汽车科技有限公司

NINGBO DAILY7 国内/广告
2025年6月4日 星期三
责任编辑/周燕波

新华社北京6月3日电
记者 唐诗凝 吴慧珺 印朋

中国汽车工业协会近日发布
《关于维护公平竞争秩序 促进
行业健康发展的倡议》，明确反
对车企之间无序“价格战”。工
业和信息化部也明确表示，“价
格战”没有赢家，更没有未来，
将加大对汽车行业“内卷式”竞
争的整治力度。

对此，多位汽车企业负责人
和业内专家在接受新华社记者采
访时表示，赞同中国汽车工业协
会发出的倡议，当前中国汽车行
业企业必须凝聚发展共识，以实
际行动维护公平有序的市场氛
围，积极通过苦练“内功”破除

“内卷”，以科技创新推动行业健
康、可持续发展，进而增强我国
新能源汽车产业的全球竞争力。

“内卷对行业的伤害，大家
都看在眼里。”奇瑞汽车董事长
尹同跃说，“卷价格”带来的最
直接结果是压力转移，供应商、
经销商都会受到波及，对企业自
身、社会大众、行业发展都不负
责任。

蔚来汽车董事长李斌表示，
刻意开展“价格战”，“赢家通
吃”的想法不可取，会让整个行
业处于低水平竞争和恶性竞争。
增强技术创新、提升服务水平才
是促进行业发展、保证公司长久
经营、符合消费者利益的正确道
路。

长安汽车执行副总裁王孝飞
说，将持续加码研发，深耕核心
技术，以更安全、更智能、更愉
悦的驾乘体验回馈用户，不打

“价格战”。“我们要用产品的硬
实力和服务的软实力说话，推动
行业回归理性竞争、高质量发展
的正轨。”

比亚迪集团品牌及公关处总
经理李云飞表示，坚决支持中汽
协会倡议，严格遵从公平竞争原
则，依法依规开展经营活动，助
力营造良好健康的市场秩序。

诸多企业的心声，表达出全行
业对健康、可持续发展的期盼。

2024 年，我国汽车产销量双
双突破 3100 万辆，其中新能源汽
车 年 产 销 量 首 次 突 破 1000 万 辆 。
同时，中国汽车流通协会数据显
示，去年汽车产销量虽创新高，行
业利润率却仅为 4.3%，低于整个
下游工业利润率及 2023 年水平。

同样，今年前 4 个月，我国汽
车产量销量继续攀升，首次双超千
万辆。同期国内市场降价车型超过
60 款，诸多车企虽然销量增长更
高了，但利润率进一步下滑。

中汽协会的倡议指出，无序
“价格战”加剧恶性竞争，将进一
步挤压企业利润空间，进而影响产
品质量和售后服务保障，不仅阻碍
行业自身健康发展，也将危害消费
者权益，并带来安全隐患。

“我们完全支持维护公平竞争
的倡议，中国新能源汽车有今天，
离 不 开 产 业 链 供 应 链 的 共 同 努
力。”一家新能源汽车关键零部件
企业负责人告诉记者，无序降价甚
至亏本，特别是以牺牲质量为代价
的竞争方式会损害整个产业发展的
竞争力和内生动力。

中国制造能在诸多领域实现从
跟跑到领跑，关键在于创新而非低
价。

5 月 31 日 在 深 圳 开 幕 的 2025
粤港澳大湾区车展，汇聚了 112 家
整车品牌、1039 款车型及 50 场新
车发布会。首日观众人数达 18.3 万
人次，再创新高。

车展热体现了消费者对美好出
行的期待，安全、智慧等用车需求
成为更多人的核心考量因素。消费
者心中的“价值秤”，往往比“价
格标签”更有分量。

在江汽集团董事长项兴初看
来，破除“内卷”难题的关键是要坚
持以用户为中心，通过持续的科技
与产品创新来满足用户的差异化需
求，并真正为消费者创造附加价值。

李云飞告诉记者，比亚迪将继
续坚持技术创新、加大研发投入，
持续提高技术、产品和服务的综合
竞争力，更好地满足消费者需求和
维护消费者利益，助力汽车产业高
质量发展。

“蔚来汽车坚定在研发和基础
设施建设上投入，截至目前，已在
全国建成 3341 座换电站，提供的
换电服务超过 7500 万次，未来将
继续升级充换电网络技术。”李斌
说。

当前，从全固态电池、分布式
电驱动系统、自动驾驶大模型等全
链条关键技术，到车规级芯片、车
用操作系统、专用工具软件等，在

不少前沿技术领域内，我国新能源
汽车产业仍需持续攻关。

日前举行的第三届未来汽车先
行者大会上，中国国际贸易促进委
员会汽车行业分会会长王侠表示，
当下的汽车产业革命最重要的特征
就是技术变革，如果没有持续的技
术创新，竞争力就无从谈起。

“搞研发是练内功，而‘价格
战’是消耗内功。如果因为‘价格
战’而减少了对研发的投入，即使
赢 了 眼 前 的 市 场 ， 也 会 输 掉 未
来。”王侠说。

“在全球汽车产业争夺智能网
联和新能源技术制高点的当下，中
国企业更应沉下心来狠抓科技创新
价值升级，坚持长期主义，加快推
进由汽车大国向汽车强国建设转
型。”项兴初说。

业内人士表示，“内卷”式竞
争没有未来，业内要努力变“内
卷”为“伸展”——通过多品牌战
略形成各具特色的品牌定位，拓展
出更细分、差异化的市场机会；通
过技术赋能、品质提升，提高产品
价值，提升盈利能力，不断推动品
牌向上。

“中国汽车的发展要依靠技术
创新、品牌向上和各方协同。中国
市场这么大、世界市场这么大，空
间是无限的，一定要向更高、更大
的空间去发展。”尹同跃说。

工业和信息化部相关负责人
表 示 ， 将 推 动 产 业 结 构 优 化 调
整，加强产品一致性抽查，配合
相 关 部 门 开 展 反 不 正 当 竞 争 执
法，采取必要的监管措施，坚决
维护公平有序市场环境，切实保
障消费者根本利益，推动汽车产
业高质量发展。

“破除‘内卷式’竞争，要加
强行业企业自律、社会监督与政府
监管的协同配合。同时，要引导行
业企业以更高站位、更大格局看待
电动化、智能化转型背景下的产业
变革、发展与竞合，加快培育高质
量、可持续发展的核心竞争力。”
中国汽车工程学会理事长张进华
说。

苦练“内功”破“内卷”
——中国汽车行业积极响应倡议谋求健康发展新华社北京6月3日电 国务

院总理李强日前签署国务院令，公
布 《政务数据共享条例》（以下简
称 《条例》），自 2025 年 8 月 1 日
起施行。

《条例》 旨在推进政务数据安
全有序高效共享利用，提升政府数
字化治理能力和政务服务效能，全
面建设数字政府。《条例》 共 8 章
44 条，主要包括以下内容。

一是明确总体要求。规定政务
数据共享工作坚持中国共产党的领
导，遵循统筹协调、标准统一、依
法共享、合理使用、安全可控的原
则。细化各级人民政府、政务数据
共享主管部门、政府部门及其政务
数据共享工作机构的职责。

二是优化目录管理。规定政务
数据实行统一目录管理，明确政务
数据目录编制、发布及动态更新等
要求。确定政务数据共享属性的分
类，禁止擅自增设条件阻碍、影响
政务数据共享。

三是细化共享使用要求。规定
通过共享获取政务数据能够满足履
职需要的，政府部门不得重复收
集，明确牵头收集政务数据的政府
部门的职责。细化政务数据共享申

请、答复的流程及时限要求。明确
政务数据质量管理、校核纠错及共
享争议解决处理机制。规定上级政
府部门应当根据下级政府部门的履
职需要，在确保政务数据安全的前
提下，及时、完整回流相关政务数
据。

四是加强平台支撑。规定整合
构建全国一体化政务大数据体系，
要求已建设的政务数据平台纳入全
国一体化政务大数据体系，原则上
不新建政务数据共享交换系统。明
确各级政府部门应当通过全国一体
化政务大数据体系开展政务数据共
享工作。

五是强化保障措施。按照谁管
理谁负责、谁使用谁负责的原则，
明确各环节安全责任主体，强调需
求部门在使用依法共享政务数据过
程中的安全管理责任。细化政府部
门和受托方政务
数据安全保护义
务，明确个人信
息保护及处理投
诉举报要求。提
出政务数据共享
经费保障和预算
管理要求。

李强签署国务院令

公布《政务数据共享条例》

扫码读《条例》

6 月 2 日，在巨野县龙堌
镇龙海书画院，农民画师在探
讨交流工笔画创作。

近年来，“中国工笔画之
乡”山东省菏泽市巨野县积极
发展乡村文化创意产业，设立
专项资金扶持书画创作，并开
展农民画师免费培育工程。目
前，巨野县有 8 个绘画专业
镇、50 个绘画专业村、65 家
基层画院，工笔画已成为当地
乡村振兴的新引擎。

（新华社发）

在苏州港太仓港区码头，出口汽车集中装载上“深圳号”汽车运输
船。 （新华社发）

新华社北京6月3日电 商务
部新闻发言人 3 日就欧盟拟限制中
企参与医疗器械公共采购答记者问
时表示，中方注意到有关情况。欧
方有关决定和歧视性的措施不仅损
害中方企业利益，而且利用单边工
具破坏公平竞争，构筑新的贸易壁
垒，对这一保护主义做法，中方坚
决反对。

有记者问：有媒体报道，欧盟
成员国依据国际采购工具投票决
定，禁止中国医疗器械制造商未来
5 年内参与价值超过 500 万欧元的

欧盟公共采购项目招标。请问商务
部对此有何评论？商务部新闻发言
人作出上述回应。

发言人表示，当前，全球经济秩
序正遭受单边主义、保护主义的严
重冲击。作为负责任的主要经济体，
中欧应恪守世贸组织规则，坚持公
平、透明和非歧视性原则，以相互开
放应对挑战，以合作对话妥处分歧，
共同维护中欧经贸关系健康发展。
希望欧方纠正错误做法，中方将密
切关注欧方后续行动，并将采取措
施，坚定维护中国企业的合法权益。

商务部回应欧盟拟限制中企
参与医疗器械公共采购

新华社北京6月3日电 记者
3 日从交通运输部获悉，5 月 31 日至
6 月 2 日（端午节假期），全社会跨区
域人员流动量为 65370 万人次，日
均 21790 万人次，同比增长 2.5%。

具 体 来 看 ， 铁 路 客 运 量 为

4803 万 人 次 ， 日 均 1601 万 人 次 ；
水路客运量为 273 万人次，日均 91
万 人 次 ； 民 航 客 运 量 为 563 万 人
次，日均 188 万人次。

公路人员流动量（包括高速公
路及普通国省道非营业性小客车人

员 出 行 量 、公 路 营 业 性 客 运 量）为
59732 万人次，日均 19911 万人次。其
中高速公路及普通国省道非营业性小
客车人员出行量为 48689 万人次，日
均 16230 万人次；公路营业性客运量
为 11043 万人次，日均 3681 万人次。

出行火热！端午假期我国交通出行人数超6.5亿人次

新华社北京6月3日电（记者
魏冠宇） 2025 年高考在即，为更
好帮助广大考生了解考试注意事
项，教育部 6 月 3 日以问答形式发
布 2025 年高考提示，提醒考生做
好个人防护。

教育部提醒，考生要做好个人
防护，当好自身健康第一责任人。
考前尽量减少聚集和流动，不去人
员密集场所。同时，调整好心理状
态，保证合理的饮食、充足的睡
眠、适当的身体锻炼，如有不适，
要及时就医治疗，谨防因身体不适
而影响考试。对于发热或者突发急
病等考生，也不必担心恐慌，各地
考点都制定了相应的预案。

进入考点时，要听从工作人员
的安排，有序排队，保持一定间
隔，不要将手机等违规物品带入考
点。进入考场时，将再次进行考生
身份验证和违规物品检查。特别需
要注意的是，考生如携带手机、智
能手表、智能眼镜等具有发送或者

接收信息功能的设备进入考场，无
论使用与否，均将认定为考试作
弊。

关于查分及获取志愿填报服
务，教育部提醒，各省级招生考试
机构考后均会公布高考成绩发布时
间及官方查询的渠道，请考生和家
长关注相关权威发布信息。

为进一步加强对考生的志愿填
报服务，2025 年，教育部“阳光
高考”平台及“阳光志愿”信息服
务系统将优化升级，各省也将建立
完善本地志愿填报服务信息平台和
系统，努力为考生提供更加优质、
更加便捷、更加全面的信息服务。

同时，教育部将组织各地各高
校举办“2025 年全国普通高等学
校招生云咨询周”活动，为考生和
家长提供志愿填报咨询服务。各地
各高校还将通过宣讲会、咨询会、
短视频、网络直播、电视节目等多
种方式组织开展系列志愿填报咨询
服务活动。

教育部以问答形式
发布2025年高考提示

山东巨野：

工笔画
绽放致富花